به‌همین دلیل تصاویر جالبی از کاروانسراهای فعال آن دوره در دست داریم. کاروانسراهایی امروزه یا نابود شده‌اند یا به ویرانه‌ای مبدل شده‌اند. جهانگردان دوره صفوی از این کاروانسراها همانند هتل‌های امروزی بهره‌برداری می‌کردند. تاورنیه تاجر و سیاح فرانسوی، که چندین بار طی سال‌های ۱۰۷۹-۱۰۴۲ هجری / ۱۶۶۸-۱۶۳۲ میلادی به ایران سفر کرده، اطلاعات جالبی درباره کاروانسرا به‌ویژه کاروانسراهایی که در آن‌ها اقامت کرده می‌دهد. او در سفرنامه خود با اشاره به جریانات سفر از تبریز به اصفهان، می‌نویسد:

«معمولاً از تبریز تا اصفهان ۲۴ روز طول می‌کشد.